
  
 
 

 
Deliberazione n°     843 

 
adottata dal Direttore Generale in data      11/07/2008 
 
 
Oggetto:  Costituzione commissione esaminatrice pubblico concorso per un posto 

di Dirigente Farmacista nella disciplina di Farmacia Ospedaliera. 
 
 
PREMESSO - che con deliberazione n° 1123 del 19 ottobre 2006, rinnovata con deliberazione 

n° 486 dell’8 maggio 2007, l’Azienda ha indetto un pubblico concorso, per titoli 
ed esami, per un posto di Dirigente farmacista nella disciplina di Farmacia 
Ospedaliera; 
- che l’Azienda, con deliberazione n° 1265 del 6 dicembre 2006, ha attivato le 
procedure di mobilità previste dall’art. 30, comma 2 bis, del D. Lgs 165/2001; 
- che sono state acquisite due comunicazioni di nulla osta ex art. 34 bis del D. Lgs 
165/2001 da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica rispettivamente in 
data 22 marzo 2007, al n° 6793 di protocollo generale, nonché in data 21 aprile 
2008 al n° 9324 di protocollo generale. 

 
ATTESO che occorre procedere alla costituzione nominativa della Commissione 

esaminatrice del pubblico concorso in argomento. 
 
RITENUTO  pertanto di dovere nominare, ai sensi dell’art. 33 del DPR 483/1997, quale 

Presidente della Commissione esaminatrice, la Dr.ssa Maria Teresa Galdieri, 
Direttore della Struttura Complessa Aziendale di Assistenza Farmaceutica 
Ospedaliera. 

 
ATTESO  che la Regione Autonoma della Sardegna, con nota prot. 8982 del 17.04.2008, ha 

designato quale componente titolare della Commissione in argomento la Dr.ssa 
Antonia Argiolu Dirigente Farmacista Responsabile di Struttura Complessa 
presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari e quale componente 
supplente il Dr. Pier Luigi Solinas, Dirigente Farmacista Responsabile della 
struttura complessa Ospedaliera presso l’Azienda Sanitaria Locale di Sassari.  

 
ATTESO  che in data 30 giugno 2008, come da avviso pubblicato sul BURAS (Parte III) n° 

17 del 30 maggio 2008, si è riunita l’apposita Commissione deputata ad effettuare 
le operazioni di sorteggio previste dagli artt. 6 e 33, lett. b, del DPR 483/97. 

 
PRESO ATTO  che a seguito di dette operazioni di sorteggio, così come risulta dal verbale 

allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, 
risultano essere stati estratti quali componenti della Commissione in argomento: 
- il Dr. Peppoloni Edmo  - Dirigente Farmacista presso l’Azienda Sanitaria di 
Grosseto - Componente titolare; 
- il Dr. Cozzoli Luigi Ernesto Maria – Dirigente farmacista Responsabile del 
Servizio Farmaceutico Ospedaliero di Oristano - Componente supplente; 
 
 
 



 
 

- il  Dr. Anichini Alberto – Dirigente Farmacista responsabile di struttura 
complessa di Farmacia Ospedaliera presso l’Azienda USL di Prato, componente 
supplente da convocare in caso di assenza/impedimento dei primi due. 

 
RILEVATO  che l’Azienda, a seguito delle designazioni da parte della Regione Sardegna 

nonché delle operazioni di estrazione, ha provveduto ad inviare agli Enti di 
appartenenza dei relativi componenti apposita richiesta di autorizzazione allo 
svolgimento di incarico retribuito ex art. 53 del D. lgs 165/2001. 

 
DATO ATTO   che, durante tali adempimenti, è emerso che il dr. Peppoloni Edmo, benché 

inserito nei ruoli nominativi della Regione Toscana in qualità di Dirigente medico 
– ex secondo livello – nella disciplina di Farmacia Ospedaliera sia in realtà 
dipendente di ruolo presso l’Azienda Sanitaria di Grosseto in qualità di Farmacista 
Dirigente Responsabile di Struttura Complessa nella disciplina di Farmacia 
Territoriale (come da nota prot. n° 13737 del 10.07.2008 dell’Azienda Sanitaria 
Locale n° 9 di Grosseto che si allega in copia alla presente deliberazione per 
formarne parte integrante e sostanziale). 

 
RILEVATO   pertanto che il Dr. Peppoloni Edmo non può fare parte della Commissione 

esaminatrice in quanto inquadrato in una disciplina (Farmacia Territoriale) diversa 
da quella a concorso (Farmacia Ospedaliera). 

 
RITENUTO   pertanto di dovere considerare il dr. Peppoloni Edmo decaduto dall’incarico in 

argomento. 
 
RITENUTO   di dovere nominare quale segretario della Commissione in argomento il Dr. Carlo 

Contini , dipendente dell’Azienda in qualità di collaboratore amministrativo – Cat. 
D. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
SENTITO  il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
� di approvare le operazioni di sorteggio svolte dall’apposita Commissione in data 30 giugno 

2008 e risultanti da apposito verbale che si allega alla presente deliberazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale. 
 

� di formalizzare l’avvenuta costituzione della Commissione Esaminatrice a far data dal 4 luglio 
2008, del pubblico concorso, per titoli ed esami, per un posto di Dirigente Farmacista nella 
disciplina di Farmacia Ospedaliera bandito con deliberazione n° 486 dell’8 maggio 2007, così 
come di seguito composta: 

 
Presidente        Dr.ssa Galdieri Maria Teresa 
 
Componente titolare  (di nomina regionale)   Dr.ssa Argiolu Antonia 

 Componente supplente (di nomina regionale)  Dr. Pier Luigi Solinas 
 



 
 

 
Componente titolare (a seguito di estrazione)  Dr. Peppoloni Edmo 
Componente supplente (a seguito di estrazione)  Dr . Cozzoli Luigi Ernesto M. 

 Componente supplente (a seguito di estrazione)   Dr. Anichini Alberto 
(da convocare in caso di assenza/impedimento dei primi due) 
 
Segretario       Dr. Carlo Contini  

 
� di dichiarare il dr. Peppoloni Edmo decaduto dall’incarico in argomento in quanto inquadrato in 

una disciplina (Farmacia Territoriale) diversa da quella a concorso (Farmacia Ospedaliera).  
 
� di determinare la spesa presunta per il presente atto in € 2.100,00. 
 
� di demandare al Responsabile del Servizio del Personale gli adempimenti conseguenti 

all’adozione del presente atto deliberativo. 
 
Il Direttore Generale 

       (Dr. Benedetto Barranu) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIR. AMM. ____________ 

 

DIR. SAN. _____________ 


